广东省市场监督管理局文件

粤知〔2021〕49号
[image: image1.jpg]SR

N &

®EWH=0%F

RAE (TR EY CERRELHEDY REXIMITAZNAE,
B 2021 FEANKRBFREERAXAERLAELT:
—. kB
(—) R
1. BAZARETHEEN;
2. BEERAMNNEINREULFR, FREELXE
B F AL,
FHREIATHE . R TEHNATRRE AAEERPHFEAR
&K E R T UHRL S %K.
(=) FEEE
2021 A NRBF AL RE 3L MRTREE &, 254
dET. REW. ARET. KET. Fgagd. mHEw. K

广东省知识产权局关于2021年全国

专利代理师资格考试广州考点

有关事项的通知

各地级以上市知识产权局，广东专利代理协会，各专利代理有关单位：

根据国家知识产权局第430号公告，2021年全国专利代理师资格考试将于11月6日至7日在广州等31个城市同时举行。香港特别行政区、澳门特别行政区及台湾地区报名人员可以选择在北京市、上海市、广州市或者福州市参加考试。我局负责广州考点的考务工作，为方便考生报名及考试，现将有关事项通知如下：

一、报名条件、材料

报名条件、报名材料等相关要求详见附件。

二、报名时间、方式及程序

    本次考试报名为网上报名。参加专利代理师资格考试的报名人员，应当通过国家知识产权局政府网站（http://www.cnipa.gov.cn）“专利代理师资格考试”专题专栏内的报名系统进行报名。报名

分为预报名、资格审核、缴费确认三个步骤。其中：

（一）预报名：报名人员应当于2021年6月28日0时至7月23日24时通过报名系统预报名，逾期不予补报。申请免予专利代理实务科目考试的报名人员也应当在上述时间内提出申请。按照报名系统的指引如实、准确填写报名信息，上传相关材料，并承诺对其真实性负责。

（二）资格审核：预报名成功后，由考点知识产权局对报名人员进行资格审核。报名人员应当积极配合，报名信息存在错误时应当及时修改补正。资格审核时间为2021年6月28日至7月30日，逾期未按要求完成报名信息修改补正的，视为审核不合格。

（三）缴费确认：资格审核合格的报名人员应当根据报名系统提示，向所选考点知识产权局缴纳考试报名费。在线缴费截止时间为2021年8月3日24时。

报名人员只有按时足额缴纳考试报名费后才确认完成报名程序。逾期或者未足额缴纳报名费的，视为未完成报名。报名费一经缴纳不予退还。缴费确认后，报名人员不得更改考点和考试方式。

报名即视为提交专利代理师资格预申请。

三、报名费及缴费方式

（一）报名费：2021年全国专利代理师资格考试广州考点考试费如下：

专利法律知识：68元/人·科；

相关法律知识：68元/人·科；

专利代理实务：92元/人·科。

（二）缴费方式：根据报名系统的提示，向广州考点在线缴纳考试报名费。

四、考试

（一）考试时间：2021年11月6日至7日。考试分为三门科目，各科目名称和考试时间安排如下：

专利法律知识：11月6日9∶00—11∶30；

相关法律知识：11月6日14∶00—16∶00；

专利代理实务：11月7日9∶00—13∶00。

（二）考试地点：广州市，具体考场信息将打印在准考证上。

（三）考试方式：专利代理师资格考试采用计算机化考试方式，指应试人员在计算机终端获取专利法律知识、相关法律知识和专利代理实务科目的试题，在计算机终端作答全部科目并提交答题结果的方式。

（四）选择考站

报名人员应当于2021年9月30日0时至10月8日24时，登录报名系统选择考站。考站以考位数量为准，按照选择完成的先后，排满即为不可选状态。

（五）准考证

报名人员应当于2021年10月25日至11月7日期间登录报名系统自行打印准考证。准考证包含报名人员的个人信息和考试时间、科目、地点等内容。

（六）考试成绩公布、复查

专利代理师资格考试实行全国统一评卷，评卷结束后将公布考试成绩。应试人员可通过报名系统在指定期限内查询本人成绩。

自2020年起，国家知识产权局已不再公开考试试题及参考答案。应试人员认为其考试成绩有明显异常的，可以在考试成绩公布后的指定期限内提出复查分数的申请。考试成绩复查仅限于重新核对各题得分之和相加是否有误。应试人员不得查阅其试卷原始数据。成绩复查结果由专利代理师考试委员会办公室通过报名系统通知提出成绩复查申请的应试人员。

五、专利代理师资格授予

（一）按照实际需要确定合格分数线

考试结束后，由专利代理师考试委员会根据专利工作的实际需要和当年试题的难易程度，讨论确定合格分数线，并予以公布。

（二）专利代理师资格申请

自合格分数线公布之日起，在规定时间内通过全部考试科目人员的专利代理师资格预申请，将自动转为正式申请并生效。经核查所述人员报名资料后，由国家知识产权局授予专利代理师资格，颁发《专利代理师资格证书》。

2021年专利代理师资格证书由国家知识产权局统一制作，由考点知识产权局发放。

六、疫情防控有关要求

（一）个人防控

考生应做好自我健康监测，确保考试期间身体状况良好，并提前准备好口罩、手套等防护物资。赴考时如乘坐公共交通工具，应全程佩戴口罩，并保持社交距离。考试至少提前60分钟到达考场，进入考场时需接受防疫安全检查和指导，按要求有序进场。

（二）入站检查

1.考点设置粤康码及穗康码查验标识。根据广东省防疫部门的统一部署，对所有进入考站考场的人员均须进行健康扫码，且为绿码方可进入考场。

2.进入考场前，考生应当配合工作人员填写疫情防控登记表和考生健康管理信息采集表等。相关要求须提前告知考生配合实施。

3.考生和工作人员接受体温检测，低于37.3℃方可进入考点。第一次测量体温不合格的，可适当休息后使用其他设备或其他方式再次测量。仍不合格的，须经有关卫生健康部门、疾控机构和医疗机构等进行专业评估。凡不具备体温合格、健康扫码合格等相关条件的，一律不得进入考场。

七、其他事项

此次考试的相关工作由广东专利代理协会协办，包括资格审核、举办考前培训班等。培训班具体时间另行通知，请考生及时关注协会网站（http://www.gdpaa.cn/）“专利代理师资格考试”专栏相关信息。

附件：国家知识产权局第430号公告

                     广东省知识产权局

                          2021年6月22日

（联系人：吴志平、佟海鹏；电话：020-87686504、020-38835522）

附件

[image: image8.png]

[image: image2.png]B BORET. LW, EREW. AME. MME. AR .
‘M. MEW. FEW. FHET. AME. AT, Kibw.
JINW. BT, R, ERW. RAME. R, R,
. EME. B FREERFE,

T IATH R EITEATER X R & B XL AR
VAT LW MR HEEMN T S R

W AT AR BHRYE B 2 F LS — N S S K

() BELEF

ZhmE AR IR AR R A AR, DY 3 E K g R
AR BRI 36 (http: //www. cnipa. gov. cn ) “& F (K HE i 9% 4%
R THEREANNHRL ZAHTHRSE . BE 2N TIHRAE . KA
Yoo BB AZANPR, FAWMTHAENE (R, ) iR
Fi (LT EHE Aamif e ) fxHfsEmH.

1. B, RAARN Y F 202146 F 28 H 0B E 7 F
23 B 24 priE A RATRAE . AL TR FELT LA
RIEEFHEF R AT DR Y7 Eak Bt E] g de ol wiE .
BRA ZANIET R, BREEHRAE R, LEExHR,
FRCHE X S TR

2. RAEF%. L RE, dF SR8 4 A
BT A, e AR N SRR E S, s BaEsiin
B KGR AN IE . FAEEAZELIA A 2021456 A 28 HE T A
30 B, MR ERTUMAE BB RANEN, I FLAEH.

[image: image3.png]3. BRI, REHELAHNMRL AR LRERSL 2R
W, mWPTHE AR AR SRR AL . AR
8] % 2021 4E 8 F 3 H 24 B,

W AR A R E AR B A T kAR 4
. WS KRR A YL 50, WA RTERBRE . B4 F
— BN TFERRE, BEHINE, REARTBERE A,

WA B AN 3 28 & AR 2R R AT

() L

S EVNE AT AR N

1. 2021 45 F R IBIFFAL A R A 7 B LR R H T AL
g

2. RANAMA WA

KR X s AR 4 e Y B R B h sk 37
EE

HFRFAATRERA AR BB Bt Y EFBEFIATHR
IKASE BB AP IR W 1

BITRAATH R o AR s BN Y BT AATIR R
IRASE RS AP PRy 1

EREMRRAL AR WAL B, bY S EE R KA AMRLT
EEE M, B EEeBER Y MIEmEEE. F R E%EeE
B RRAERBEREATIER, MY EF 638 R H 0 P 4 & A8
&P 04,

[image: image4.png]3. RNF I/ FAOES A4

REEH K A AR N S EEARANF i/ F AL 4
FPEGERETFAEE AP R TR FTEFMSHAR
A HE 1R B T 1.

FHEBFATRE ., BITAATHR. &350 RS # E I
LEFERFNFAIEDREE, Y EEHFRE FRE T F
AL B F B FAOE AR A X, NS A
i%i,ﬁi%ii@gﬁ

4. AN ZAN AR R IR E %R R R e T
HE KT

(1) B HF R~F 48mm x 33mm, AL L% 21mm—24mm, 3k
K 28mm— 3 3mm;

(2) B FHER: TPC A&, X ANT 30k—45k 24,
AR 300dpi, T 390 F, &: S6THRE.

BB R R AR A A AL VAR B R R AR
M — (R B . A PRIEEGRIR B ER M, B A RE NS e R
R ER—B, A EEAamEENE kL,

5. CEAREIFF AT R JHE. ®E AN TR
LRGTH CEANREBREBFFAEDY &TH, AAETE
A EE,

(%) #&HFH

We AR ST 202149 A 30E 0BFZ 10 | 8 B 24

[image: image5.png]BRHAL RALBEL . Z3E UL MR E N E, ZEAE TR
S5, HEFEA AR,

() BEFiE

e AR RS F 2021410 A 25 HE 11 A 7 HHEEFMR
4 RS EATAT L, EH LA 2L AR A A5 B AR
HHE. BHE . RS WNEA.

= EFi

(—) FiX B #pfib b

2021 FEFIRBFFEL X ET 1L H6H. THEFRAE
J T ] B AT

(=) FXA B Feobd )

LRI A K AT E G —& 2, @ AR E DL 2021
L AR FEAEZ RARPDY HE. KRREEEFK kR AR M
3 R A

RN ZTTRE, BFE AR R T

LF LR 11 6 H 91 00—11: 30;

FaEEEm: 11 F 6 B 14 2 00—16 : 00;

ERRELS: 11 HTH9:00—13: 00,

(=) FEXAEfeE X T X

TR IF AL R F A, & A R A R A K AR
Sn iR PR E B AR D SR, AR S B A N bk
Z e ¥ |

[image: image6.png]L AVMRIE AR R R A BN R X, A R E
T HE AL sm Ik BUE A R iR A R R R fo £ AR B L 44
B8R, BN EE A B R LS R K.

AR ARA RN T, FRRHATHRE R TRAATRE
& 78 M X R B DA B BRI R, BB I B K
TR, AT E BT AL B E L AGE.

(@) FEARGAH., £F&

ERRBFEEERET2ESR 174, T54 R4
ERR G WARA R TS HA R G B R B AR AR
4

B 2020 42, EXEIRTARELABAFEFRRAKSH
BF. NRAATANEZRRGAWNE R E 0N, ™ UEE &S5
N AR E B RAREEESH N EE. FREGEENRT
B A AR Z R e AR . MR AR R
JRAEHIE. G EEER B ERREITHKE RS AT R TR
% Z G A g B B R B R B

=, TRRIBIHERIET

(—) BREFRERHAEZLSETEA

ZRERE, HEARBITERE 7 SRE L F TIEN LT
FEfo Y ERX A G R, TR E S E, T U,

(=) EAREFHETF

B S B AT 2 B #L, 7 LE B[R] Pl At A EE R E

[image: image7.png]AR ERREMEETRE, AR AT FFER. &
BB TR AR A SRR, B X R AR T Z AR &
o MR CE R TR AL ).

T R T ASE 4 o B K kR AR B —HIME, A A
WU ZK

M. ZHXEMERE

(&) 2 k0 R = AUR A28 2 BB YN B, B 25 7 A A 45 DL E
F R PFAR A LA AN SF HATHE R R,

2021 FHARIBIFHAEE R AR BT EE. B2F B UELF
VAT DCBORT R 75 ACE AR [T A R 2 0 R B B A 7 SR
] 52 & PR AR B W s A

R4

(=] 5 R AR
2021 4 6 f 10 H

公开方式：主动公开

抄送：广东专利代理协会，各专利代理有关单位，省档案馆。

广东省市场监督管理局办公室            　2021年6月22日印发

       校对：佟海鹏